## DEMOCRITUS.

**D**emocritus (vere fallone non quaeremus) dicitur *Fin. 5, 29.* oculis se privasse. Certe, ut quam minime animus a cogitationibus abduceretur, patrimonium neglexit, agros deseruit incultos, quid quaerens aliud nisi beatam vitam? Quam si etiam in rerum cognitione ponebat, tamen ex illa investigatione naturae consequi volebat, ut esset bono animo. Etenim ille summum bonum *ευθυμιαν* et saepe *αθαμβιαν* appellat, id est, animum terrore liberum. Sed haec etsi praeclare, nondum tamen et perpedita: pauca enim, neque ea ipsa enucleate ab hoc de virtute dicta.

Democritus, luminibus amissis, alba scilicet *Tusc. 5, 39.* discernere et atra non poterat; at vero bona, mala: aequa, iniqua; honesta, turpia; utilia, inutilia; magna, parva poterat; et sine varietate colorum licebat vivere beate, sine notione rerum non licebat. Atque hic vir impediri etiam animi aciem aspectu oculorum arbitrabatur: et quum hi (1) saepe, quod ante pedes esset, non viderent, illa infinitatem omnem peragrabat, ut nulla in extremitate consisteret.

Quid de Pythagora, quid de Platone aut Democrito loquar, a quibus propter discendi cupiditatem videmus ultimas terras esse peragratas. *Fin. 5, 19.*

*Φασι αποδημησαι αυτον και εις Αιγυπτον προς τους Ιερεας, γεωμετριαν μαθησομενον, και προς Χαλδαιους εις την Περσιδα, και εις την ερυθραν θαλασσαν γενεσθαι. τοις τε γυμνοσοφισαις φασι τινες συμμιξαι αυτον εν Ινδια, και εις Αιθιοπιαν ελθειν. Τριτον δε οντα αδελφον νειμασθαι την θυσιαν. και οι μεν πλειους φασι, την ελαττω μοιραν ελεσθαι, την εν αργυριω, χρεια ενχοντα κατ' αποδημιαν. ο δε Δημητριος*

E 5

μητριος

(1) Hi (oculi) ut oppositum sit illa (animi acie). Secutus sum Davisium, quem vide. Vulgo legitur: *alii — ille — peregrinabatur,*

μητριος ὑπερ ἑκατόν ταλάντα φησιν εἶναι αὐτῷ τὸ μέρος, ἀπαντα δὲ καταναλωσαι.

Tusc. 5,  
36. Veni Athenas, inquit Democritus; neque me quisquam ibi agnovit.

de Or 1,  
11. Ornate locutus est, sicut fertur et mihi videtur, physicus ille Democritus.

Div. 2,  
64.  
Or. 20. Valde Heraclitus obscurus, minime Democritus. Sed video visum esse nonnullis, Platonis et Democriti locutionem, etsi absit a versu, tamen quod incitatius feratur, et clarissimis verborum luminibus utatur, potius poema putandum, quam comicorum poetarum.

Ac. 2, 37. Democritus Leucippo in hoc, quod docuit Plenum et Inane, similis, uberior in ceteris.

Nat. d. 1.  
24. Democritus, sive etiam ante Leucippus, censuit, esse corpuscula quaedam laevia, alia aspera, rotunda alia, partim autem angulata, curvata quaedam et quasi adunca: ex his effectum esse coelum atque terram, nulla cogente natura, sed concursu quodam fortuito.